О реорганизации республиканских государственных предприятий - производственных
объединений "Южнефтепровод" и "Магистральные нефтепроводы Казахстана и
Средней Азии"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 апреля 1997 года № 461
      В целях повышения соблюдения экономических интересов Республики Казахстан в
вопросах транспортировки, экспорта и импорта нефти и нефтепродуктов, а также
оптимизации структуры управления государственными предприятиями Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Министерству энергетики и природных ресурсов Республики Казахстан
совместно с Департаментом управления государственным имуществом и активами
Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством
п о р я д к е :
      реорганизовать путем слияния республиканские государственные предприятия -
производственное объединение "Южнефтепровод (г. Актау) и производственное
объединение "Магистральные нефтепроводы Казахстана и Средней Азии" (г. Павлодар
) и создать на базе реорганизованных предприятий Национальную компанию по
транспортировке нефти "КазТрансОйл" в форме закрытого акционерного общества;
      определить перечень, структуру активов и величину уставного капитала
создаваемого закрытого акционерного общества "Национальная компания по
транспортировке  нефти  "КазТрансОйл" .
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 21
с е н т я б р я  1 9 9 7  г .  N  1 3 5 7  .  P 9 7 1 3 5 7 _
      2. В месячный срок в установленном порядке утвердить устав и произвести
регистрацию закрытого акционерного общества "Национальная компания по
транспортировке  нефти  "КазТрансОйл" .
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 21
с е н т я б р я  1 9 9 7  г .  N  1 3 5 7  .  P 9 7 1 3 5 7 _
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра финансов Республики Казахстан
Павлова А. С.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан